
 

 

 

  

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 

 
 

C.C. 

 
 

10 

 

 

10/06/2019 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 
dei Consiglieri Comunali eletti. 

 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì Dieci del mese di Giugno, alle ore 19.30 nella 
sede comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di I convocazione. 
 
Risultano: 
 

  

PRESENTI 

 

ASSENTI 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

RIBONI Mara        X  BIANCHI Elena Cristina X  

BELTRAME Stefano        X  MANESCHI Alessandro Achille X  

GERLA Angelo        X  PEVERI Andrea  X 

BELTRAME Fabio        X  MANESCHI Adriana X  

CAPOFERRI Giacomo         X    

MARAZZI Maurizio        X             

FINIZIO Massimo        X  Totale 9 2 

   
 

 
 

 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Polizzi Concettina. 
 
La Sig.ra Riboni Mara assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno: 
 
 
 
 
 

 



 

 

OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità dei 
Consiglieri Comunali eletti. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il 
Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto 
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di 
coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal 
Capo II del Titolo III del citato D. Lgs. 267/2000. 

    
   Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e 
dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza del Presidente della Sezione 
elettorale, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il  26 Maggio 2019 come risulta dalla 
copia del verbale di tale Adunanza trasmesso alla Segreteria comunale. 
 
   Con il D.Lgs. 31/12/2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità 
e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di 
condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 
2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e 
sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive 
negli enti locali”. 
  
 
   Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano 
condizioni di nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 
 
   Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
   Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art.49 d.lgs.267/2000 
 
    Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 

 

di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 
Maggio 2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

Candidato eletto Sindaco: 

 
 

Cognome e nome 
 

Lista collegata 
 
 

Riboni Mara 

 
 

Tutti noi per Torre de’ Negri 
 



 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

 

 

N. 

 

Cognome e nome 

 

Lista 

 

Voti 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

Beltrame Stefano 

 

Gerla Angelo 

 

Beltrame Fabio 

 

Capoferri Giacomo 

 

Marazzi Maurizio 

 

Finizio Massimo 

 

Bianchi Elena Cristina 

 

Maneschi Alessandro Achille 

 

Peveri Andrea  

 

Maneschi Adriana 

 

Tutti noi per Torre de’ Negri  

 

Tutti noi per Torre de’ Negri  

 

Tutti noi per Torre de’ Negri  

 

Tutti noi per Torre de’ Negri  

 

Tutti noi per Torre de’ Negri  

 

Tutti noi per Torre de’ Negri  

 

Tutti noi per Torre de’ Negri  

 

Tutti per Torre  

 

Tutti per Torre  

 

Tutti per Torre  

 

 

  150 

 

  148 

 

  141 

 

  141 

 

  141 

 

  140 

 

  138 

 

    71   

 

    85 

     

    79 

    

 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Con voti nove favorevoli e zero contrari su nove Consiglieri presenti, espressi nelle forme di 
legge; 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    



 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 
 
 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N.  10 del  10/06/2019. 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

 

Vista la proposta di deliberazione riguardante il seguente oggetto: 

 

 

 

 
Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità dei Consiglieri 
Comunali eletti. 
 

E S P R I M E 
 

 

 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 

 

 

 

Torre de’Negri, addì  10/06/2019 

 

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

           ( Dr. Concettina Polizzi ) 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
   
IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE     
   Riboni Mara Polizzi Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno  24/06/2019                  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 24/06/2019 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Polizzi Concettina 
 
 

. 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    10/06/2019 

 
 per decorrenza del termine di cui all’art. 134 comma 3 del D.L.gs. n. 267 del 18.8.2000 

T.U.E.L. 
 
Torre de’ Negri, lì  24/06/2019 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               Polizzi Concettina 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

x



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
  
IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Riboni Mara F.to Polizzi Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno   24/06/2019                 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 24/06/2019                       
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Polizzi Concettina 
 
 

. 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   10/06/2019 

 
 per decorrenza del termine di cui all’art. 134 comma 3 del D.L.gs. n. 267 del 18.8.2000 

T.U.E.L. 
 
Torre dè Negri, lì  24/06/2019  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               F.to Polizzi Concettina 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

x

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo . 
 
Lì,24/06/2019  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Polizzi Concettina 
 


